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Ha Giang Loop – rowerowa wyprawa przez

Północny Wietnam
Wietnam na rowerze
• Ha Giang Loop - kultowa trasa wśród mgieł i serpentyn północnego Wietnamu
• Przełęcz Ma Pi Leng i wapienne klify płaskowyżu Dong Van (UNESCO)
• Górskie wioski, ryżowe tarasy i lokalne domy gościnne
• Hanoi - Świątynia Literatura, Cytadela Thang Long (UNESCO) vs. uroki zatłoczonego miasta
• Całodniowy rejs po Ha Long Bay (UNESCO)
• Rowerem na lekko - bagaże transportowane samochodem
• Wyjazd dostępny na rowerach elektrycznych (e-bike)

Zapraszamy na wyjątkową wyprawę rowerową po północnym Wietnamie!

Nasz rowerowy wyjazd do Wietnamu to wyprawa z charakterem. Rowerowe trasy, które dają satysfakcję,
i spotkania, które pozwalają poznać prawdziwe oblicze północnego Wietnamu. Przejedziemy legendarną

górską pętlę drogową, Ha Giang Loop, wijącą się serpentynami przez północny Wietnam, tuż przy
granicy z Chinami. Powstała w latach 60. jako tzw. Droga Szczęścia, budowana ręcznie przez tysiące
młodych Wietnamczyków, by połączyć odizolowane wioski z resztą kraju. Dziś to jedna z najbardziej
spektakularnych tras tej części Azji, prowadząca przez surowe góry, tarasy ryżowe i wapienne klify

wpisane na listę UNESCO.

Trasa poprowadzi nas przez zielone doliny prowincji Yên Bái, po ekscytujące serpentyny gór Ha Giang.

Zanurzymy się w spokojny rytm wsi, odwiedzając plantacje herbaty i drewniane domy na palach.
Przemierzymy wietnamskie góry przez przełęcz Heaven’s Gate, dziewięć zakrętów Yen Minh i klifowe
drogi Dong Van Karst Plateau (UNESCO), aż po granicę z Chinami.

Po intensywnych dniach na rowerze, odwiedzimy Hanoi - tętniącą życiem stolicę Wietnamu, w której
spotykają się tradycja i nowoczesność. Zwiedzimy Świątynię Literatury, dawny uniwersytet konfucjański,
Cytadelę Thăng Long (UNESCO) oraz świątynię buddyjską Quán Thánh. W labiryncie uliczek starego



Miasta odkryjemy lokalne smaki i zapachy - od phở i bún chả po słynną kawę z jajkiem. Na koniec
zwalniamy tempo podczas rejsu po Ha Long Bay (UNESCO), jednej z najpiękniejszych zatok świata.

Podróżujemy w małej grupie, na lekko, a nasze bagaże wiezie samochód wsparcia. Śpimy w domach
gościnnych i kameralnych hotelach. Jemy to, co lokalne: świeże pho, ryżowe naleśniki i owoce z

przydrożnych straganów. To rowerowy wyjazd dla tych, którzy lubią aktywny wypoczynek, chcą

przedłużyć sobie sezon rowerowy i odkrywać świat z perspektywy dwóch kółek. Ten wyjazd jest w

pe?ni dost?pny tak?e na rowerach elektrycznych (e-bike).

Wietnam na rowerze! Zapraszamy!

 RAMOWY PROGRAM WYJAZDU ROWEROWEGO DO WIETNAMU:

DZIEŃ 1-2

Przelot z Warszawy do stolicy Wietnamu, Hanoi. Po przylocie ruszamy bezpośrednio do prowincji Yên Bái. To
tereny pełne życia, pól i małych wiosek, które wprowadzą nas w klimat regionu. Zakwaterowanie w
kameralnym pensjonacie, odpoczynek po podróży i przygotowanie rowerów.

DZIEŃ 3

Pierwszy dzień jazdy prowadzi na północ, wzdłuż doliny rzeki Czerwonej (Song Hong). Jedziemy przez
żyzne tereny rolnicze, wśród plantacji bananów i herbacianych wzgórz. Mijamy małe wioski
charakterystycznych dla tego regionu grup etnicznych: Tày i Kinh. Dzień kończymy w Pho Rang, w domu
gościnnym z kolacją.

70 km, ⬆ 1150 m / ⬇ 1100 m

DZIEŃ 4

Z Pho Rang kierujemy się na wschód, w stronę Quang Binh. Tego dnia żegnamy dolinę rzeki Czerwonej i
wjeżdżamy do prowincji Ha Giang. Droga zaczyna się wspinać wśród zielonych wzgórz i dolin

uprawnych - pojawiają się pierwsze dłuższe podjazdy i wyraźniejsze przewyższenia. Mijamy małe wioski z

drewnianymi domami na palach i tarasy ryżowe schodzące widokowo w dół dolin. Nocleg w Yên Bình, w
domu gościnnym.

47 km, ⬆ 800 m / ⬇ 770 m

DZIEŃ 5

Z Yên Bình ruszamy wzdłuż doliny Song Con, mijając mosty i rzeki, które łączą górskie wioski tego regionu.
Pojawiają się pierwsze serpentyny i widoki na góry Ha Giang. W oddali widać masyw Kiou Leou Ti (2402

m. n.p.m.), zapowiadający kolejne dni podróży. Etap kończymy w Tân Quang, w dolinie rzeki Lô.

69 km, ⬆ 1400 m / ⬇ 1500

DZIEŃ 6

Kolejny dzień to podróż wzdłuż rzeki Lô, jednej z głównych arterii północnego Wietnamu. To spokojny,
zielony odcinek prowadzący przez dolinę i jej wioski, w których życie toczy się tuż nad wodą: łodzie, pola



ryżowe, dzieci bawiące się w wodzie. To łagodny dzień który wprowadza nas w północne góry kraju. Na
nocleg dojedziemy Ha Giang, stolicy regionu.

55 km, ⬆ 700 m / ⬇ 670

DZIEŃ 7

Dzień wolny w Ha Giang to czas na złapanie oddechu przed górską częścią wyprawy, ale też okazja, by
lepiej poznać lokalne życie. Spotkania z mieszkańcami na placu centralnym, targ, kawiarnie nad rzeką

Lô. Tak zwana codzienność północnego Wietnamu doświadczona z bliska. Wieczorem kolacja i
przygotowanie do wyruszenia na Ha Giang Loop.

DZIEŃ 8

Rozpoczynamy górski etap wyprawy. Z Ha Giang wspinamy się w kierunku przełęczy Quan Ba, znanej jako
Heaven’s Gate – symbolicznej bramy do północnych gór. Nasza droga pnie się wśród wapiennych
wzgórz, z licznymi punktami widokowymi po drodze. Odsłania się przed nami piękno wyżyny Quan Ba.
Emocjonujące serpentyny zaprowadzą nas ku dolinie Tam Sơn. Nocleg w lokalnym pensjonacie pod
przełęczą.

60 km, ⬆ 1700 m / ⬇ 1100 m

DZIEŃ 9

Kontynuujemy jazdę na północ w stronę Yen Minh. Zjeżdżamy ponownie w dolinę rzeki Lô, a następnie
wspinamy się na jeden z najbardziej charakterystycznych górskich odcinków Ha Giang, z punktem
widokowym Chín Khoanh Ramp - „Dziewięć Zakrętów” - oraz dolinami zamieszkałymi przez Hmongów –
grupę etniczną, którą w Polsce nazwalibyśmy góralami. :) Mają własny język, muzykę i zwyczaje, a ich wioski
nadają temu regionowi wyjątkowy charakter.  Nocleg w domu gościnnym w rejonie Sung lả - Can Yy.

72 km, ⬆ 1900 m / ⬇ 1600 m

DZIEŃ 10

Ruszamy w kierunku wioski Lo Lo Chai znanej ze swej etnicznej atmosfery i mieszkańców, którzy chętnie
prezentują swoje zwyczaje. To miejsce oferuje chwilę wytchnienia i możliwość poznania barwnych tradycji

mniejszości etnicznej Hmongów. Dzięki wieloletniej niedostępności, wioska do dzisiaj zachowała swój
spokojny rytm i autentyczny charakter. Po południu czas na spacer po okolicy, spotkania z
mieszkańcami i kolację w lokalnym domu gościnnym.

38 km, ⬆ 1050 m / ⬇ 1150 m

DZIEŃ 11

O poranku wyruszymy w stronę punktu flagowego Lung Cu Flag Point - symbolu północnej granicy
Wietnamu, z widowiskową panoramą na Chiny. Głównym celem dnia będzie jednak Geopark płaskowyżu

Dong Van wpisany na listę UNESCO. Jadąc wśród wapiennych formacji i skalnych dolin, tuż przy
granicy z Chinami, odwiedzimy pałac króla Hmongów i zatrzymamy się w Dong Van, niewielkim górskim
miasteczku, leżącym w sercu geoparku. Dalej przez przełęcz Ma Pi Leng, jedną z najpiękniejszych dróg w



Wietnamie, z widokiem na rzekę Nho Que, dotrzemy na nocleg do Meo Vac, miasteczka które symbolicznie
zamknie górską część naszej trasy.

44 km, ⬆ 1150 m / ⬇ 1350 m

DZIEŃ 12

W ostatni rowerowy dzień pojedziemy wzdłuż doliny rzeki Gâm, wśród wiosek na granicy prowincji Ha
Giang i Cao Bang. Etap spokojniejszy, ale pełen widoków i surowych gór naokoło. Nocleg i kolacja
podsumowująca naszą rowerową przygodę w pensjonacie w okolicy Bao Lam.

65 km, ⬆ 900 m / ⬇ 1830 m

DZIEŃ 13

Kilkugodzinny transfer zabierze nas do Hanoi - tętniącej życiem stolicy Wietnamu. Po zakwaterowaniu w
hotelu popołudnie spędzimy na spacery po starym mieście. Zobaczymy Świątynię Literatury, powstałą
na początku poprzedniego wieku, Cytadelę Thang Long wpisanę na listę UNESCO, Świątynię Quán

Thánh. To tylko niektóre z atrakcji tego miasta, pełnego niesamowitych kontrastów. Przy "ulicy torów" Phùng
Hưng poczujemy urok zatłoczonego Hanoi - pociąg przejeżdża tu dosłownie między stolikami restauracji. Phở,
bún chả i kawa z jajkiem - instagramowa klasyka stolicy. Nocleg w hotelu w Hanoi.

DZIEŃ 14

Transfer do Ha Long i rejs tradycyjną wietnamską łodzią wśród wapiennych ostańców zatoki Ha Long

(UNESCO). Zwiedzimy jaskinię Sung Sot, a przy pomocy niewielkich bambusowych łódek odkryjemy
charakterystyczne formacje skalne i pływające wioski rybackie. Lunch na pokładzie, po południu
transfer do Hanoi. Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 15-16

Transfer na lotnisko i wylot do polski. Ostateczna długość wyjazdu (15 lub 16 dni) uzależniona będzie od
harmonogramu lotów.

 ZAPEWNIAMY W CENIE WYJAZDU ROWEROWEGO DO WIETNAMU:

• bilety lotnicze z opłatami lotniskowymi

• bagaż rejestrowany

• opiekę polskojęzycznego pilota

• miejscowego przewodnika - kierowcę

• przewóz bagaży w samochodzie wsparcia (w przypadku niedyspozycji możliwy transport uczestników)

• transport lokalny w Wietnamie zgodnie z programem wyjazdu

• zakwaterowanie (4x hotel, 9x domy gościnne, pensjonaty, hostele)



• śniadania w trakcie pobytu w Wietnamie, lunche i kolacje w trakcie dni rowerowych, oraz lunch
na łodzi w zatoce Ha Long.

• pakiety informacyjne

• opłaty za wstęp do parków narodowych oraz zezwolenia na przejazd w strefach przygranicznych

• rejs po zatoce Ha Long

• obowiązkowe ubezpieczenie biura podróży

• ubezpieczenie NNW, KL i bagażu

• obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFG)

• obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP)

   WE WŁASNYM ZAKRESIE:

• transport lotniczy roweru, tzw. bagaż sportowy (około 300 USD) lub wypożyczenie roweru na miejscu (około
150 USD - 260 USD / rower zwykły lub elektryczny)
• lunche i kolacje podczas pobytu w Ha Giang oraz w Hanoi

 DODATKOWE WYDATKI FAKULTATYWNE:

• zwyczajowe napiwki dla obsługi lokalnej i kierowcy

 TRANSPORT:

Zapewniamy transport zgodnie z programem wycieczki. W trakcie rowerowego przejazdu towarzyszyć nam
będzie samochód wsparcia, który przewiezie bagaże pomiędzy noclegami oraz posłuży w razie awarii,
potrzeby zaopatrzenia, wody itp.

 TRASA:

Poziom trudności: średni, bez potrzeby posiadania szczególnych umiejętności technicznych. Wystarczająca
będzie dobra kondycja fizyczna i umiejętność poruszania się rowerem po górzystym terenie (podjazdy, ostre
zakręty, strome zjazdy). Największa trudność tego wyjazdu to skondensowana ilość przewyższeń na Ha Giang
Loop. Łącznie pokonamy około 520 km i 10000 metrów przewyższenia, a średni dzienny dystans to niecałe
60km. Trasa została ułożona tak, by zrównoważyć dni bardziej wymagające z lżejszymi, a możliwość

wypożyczenie rowerów elektrycznych znacznie obniży poziom trudności wyprawy.

 ROWER:

Lekki rower MTB (hardtail, full) będzie najlepszym wyborem na tą wyprawę. Na potrzeby tego wyjazdu,

umożliwiamy wypożyczenie rowerów elektrycznych (e-bike). Rowery typu gravel również są
preferowane, pod warunkiem, że uczestnicy mają doświadczenie na sztywnym rowerze w terenie górskim.

 WYŻYWIENIE:

W cenie zapewniamy wszystkie śniadania oraz lunche i kolacje w trakcie dni rowerowych. W miastach Ha



Giang oraz Hanoi lunch i kolacja są we własnym zakresie - pilot poleci sprawdzone lokalne restauracje lub
bary z autentycznym street foodem. Podczas dni rowerowych posiłki przygotowują lokalni gospodarze lub
kucharze z ekipy wsparcia. Lunch często powstaje z prostych, świeżych składników jeszcze przed wyjazdem
lub w małych przydrożnych restauracjach na trasie. Na stołach pojawiają się klasyczne dania kuchni
wietnamskiej - zupy pho, sajgonki, ryż z warzywami, kurczakiem lub tofu, makaron z warzywami i
aromatyczne sosy. W trakcie dnia zapewnione są przerwy na herbatę i przekąski. W trakcie rejsu po zatoce
Ha Long serwowany jest lunch złożony z owoców morza, ryb, ryżu i warzyw kuchni północnego Wietnamu. Na
trasie regularnie pojawiają się sklepy i stragany z owocami, napojami i lokalnymi przekąskami, dzięki czemu
można łatwo uzupełnić zapasy w czasie jazdy.

 ZAKWATEROWANIE:

W Hanoi i Ha Giang śpimy w hotelach o standardzie europejskim w pozostałych miejscach w domach
gościnnych i lokalnych pensjonatach o turystycznym standardzie. Pokoje są 2-,3-osobowe, w wybranych
domach gościnnych łazienka może być wspólna dla kilku pokoi.

 GRUPA:

Jeździmy w małych grupach. Minimalna liczba osób na wycieczce wynosi 8, maksymalnie 15.

 MIEJSCE WYLOTU:

Miejscem wylotu jest Warszawa. Inne miejsce wylotu za dopłatą (w takim przypadku prosimy o kontakt z
biurem).

 POGODA:

W drugiej połowie kwietnia i na początku maja w północnym Wietnamie panują idealne warunki do podróży
rowerowej. To końcówka pory suchej, zanim rozpocznie się letni monsun. W dolinach temperatury w ciągu
dnia wynoszą zwykle 25–30°C, a noce są przyjemne - około 18–22°C. W wyższych partiach gór może być
nieco chłodniej, zwłaszcza rano i po zachodzie słońca - 14–18°C. Wilgotność powietrza jest umiarkowana, a
deszcze występują sporadycznie i mają charakter krótkotrwałych, ciepłych przelotnych opadów.

W rejonie zatoki Ha Long pogoda jest stabilna, słoneczna, z temperaturami 26–28°C i wodą w zatoce o
temperaturze około 24°C. To jeden z najlepszych okresów w roku, by odwiedzić północny Wietnam -
krajobrazy są zielone, ryżowe tarasy wypełniają się wodą, a temperatury pozwalają komfortowo jeździć w
ciągu dnia.

 INNE:

• Dni i punkty programu wyjazdu mog? si? zmieni? w zale?no?ci od terminu wylotu lub w

wyniku sytuacji na miejscu.

• Zapoznaj si? z zasadami, jak zapisa? si? na wycieczk? oraz z ogólnymi warunkami

uczestnictwa w wycieczce.

• Organizatorem wycieczki jest Barents.pl - Biuro Aktywnych Podró?y.

• Uwaga! W przypadku wprowadzenia ogranicze? uniemo?liwiaj?cych realizacj? wycieczki, 

zwrot 100% wp?aconych pieni?dzy realizujemy do 7 dni od dnia odwo?ania wycieczki.

https://www.barents.pl/zasady
https://www.barents.pl/owu-pp
https://www.barents.pl/owu-pp

